

**Lucrari de reparatie capitala si iluminare interioara
a cladirii administrative din cadrul STSA
Ungheni/Nisporeni/ Calarasi (Oficiul Nisporeni)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

**Lucrari de reparatie capitala si iluminare interioara a cladirii administrative din
cadrul STSA Ungheni/Nisporeni/ Calarasi (Oficiul Nisporeni)**

Valoarea de deviz 285 168,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	25,00	142,69	3 567,18
2	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon	kg	1 332,00	61,70	82 181,74
3	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	98,00	37,34	3 659,09
4	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	54,00	309,21	16 697,54
5	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	72,00	119,25	8 586,11

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	15,00	272,71	4 090,61
7	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3	3,50	2 021,25	7 074,38
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	7,50	758,61	5 689,55
9	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	25,00	154,51	3 862,84
10	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	75,00	203,50	15 262,47
11	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tije si globurile	buc	12,00	18,69	224,32
12	RpEJ08F	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x100 cmp	m	80,00	42,48	3 398,80
13	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp(cablu 3x2.5)	m	40,00	52,82	2 112,63
14	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (Cablu 3x1.5)	m	80,00	52,82	4 225,26
15	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat	buc	12,00	488,15	5 857,82
16	RpEE03A	Montarea prizelor	buc	10,00	109,76	1 097,64

1	2	3	4	5	6	7
17	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor	buc	4,00	149,25	597,02
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	48,00	132,23	6 347,06
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	48,00	54,16	2 599,65
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	48,00	6,85	328,76
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	48,00	74,09	3 556,50

		Total	lei	181 016,97	
		CASM	24,00 %	18 688,20	
		Transportarea materialelor	6,00 %	6 043,99	
		Cheltuieli de regie	10,00 %	20 574,92	
		Total	100,00 +	226 324,08	
		Beneficiul	5,00 %	11 316,21	
		Total	100,00 +	237 640,29	
		TVA	20,00 %	47 528,05	
		Total deviz: Inclisiv salariu			285 168,34

Intocmit

VIKMAR INVEST SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)